1

6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» июля 2019 года  			  				   № 807

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 18.05.2017 № 604 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части стоимости присоединения и (или) подключения к сетям: электрическим, газораспределительным, водопровода и канализации»

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части стоимости присоединения и (или) подключения к сетям: электрическим, газораспределительным, водопровода и канализации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части стоимости присоединения и (или) подключения к сетям: электрическим, газораспределительным, водопровода и канализации, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 18.05.2017 № 604, (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 раздела I Порядка изложить в новой редакции:
«1.4. Получателями субсидий являются субъекты малого и среднего предпринимательства (далее - Получатели субсидии), соответствующие одновременно следующим критериям:
-  Получатель субсидии относится к категории субъекта малого и среднего предпринимательства в соответствии с требованиями статьи 4 Федерального закона № 209-ФЗ и сведения о нем внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства;
- Получатель субсидии зарегистрирован в установленном порядке в налоговом органе в городе Твери и осуществляет свою деятельность на территории города Твери не менее двух лет с даты государственной регистрации;
- Получатель субсидии произвел затраты по договорам на выполнение работ (оказание услуг) по присоединению и (или) подключению к сетям электрическим, газораспределительным, водопроводным и канализационным, с даты заключения которых прошло не более трех лет на дату предшествующую дате подачи заявки на получение Субсидии;
- Получатель субсидии не относится к субъектам малого и среднего предпринимательства, указанным в частях 3, 4 статьи 14 Федерального закона № 209-ФЗ;
- присоединенный и (или) подключенный к сетям объект находится в собственности у Получателя субсидии на территории города Твери и введен в эксплуатацию;
- Получатель субсидии осуществляет деятельность в сфере производства продукции по кодам 10, 13-18.1, 20-31 раздела C Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС ред. 2)), утвержденного приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст;
- Получатель субсидии должен соответствовать требованиям пункта 2.20 настоящего Порядка.»;
1.2. В разделе II Порядка:
1.2.1. В подпункте 2.1.6 пункта 2.1 слова «(оказываемых услуг, выполняемых работ)» исключить;
1.2.2. В пункте 2.9 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.2.3. В пункте 2.17 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.2.4. В пункте 2.18 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.2.5. Пункт 2.19 изложить в новой редакции:
«2.19. На основании муниципального правового акта Администрации города Твери о предоставлении Субсидии Департамент в течение 5 рабочих дней заключает с Получателем субсидии Соглашение по типовой форме, утвержденной департаментом финансов администрации города Твери.»;
1.2.6. Пункт 2.20 изложить в новой редакции:
«2.20. Получатель субсидии на дату, предшествующую дате подачи Заявки, должен соответствовать следующим требованиям:
- у Получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе по арендной плате за пользование муниципальным имуществом города Твери;
- у Получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет города Твери субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом города Твери;
- Получатель субсидии - юридическое лицо не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а Получатель субсидии - индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
- Получатель субсидии не должен получать средства из бюджета города Твери на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка, в том числе получать Субсидию по
настоящему Порядку ранее;
- Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
- Получатель субсидии не должен выплачивать работникам среднемесячную заработную плату ниже двукратной величины прожиточного минимума трудоспособного населения, установленного Правительством Тверской области за год, предшествующий дате подачи Заявки;
- среднесписочная численность работающих (наемных работников) у Получателя субсидии должна составлять не менее 5 человек за год, предшествующий дате подачи Заявки;
- объем совокупных налоговых отчислений (сумма налогов, уплаченная
 по соответствующей системе налогообложения, налог на имущество, транспортный налог, земельный налог, взносы во внебюджетные фонды, за исключением налога на доходы физических лиц, НДС) за год,
предшествующий дате подачи Заявки, должен превышать размер запрашиваемой субсидии.»;
1.2.7. В пункте 2.21 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери»;
1.2.8. В пункте 2.22 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери».
1.3. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Глава города Твери							  	    А.В. Жучков

Приложение
к постановлению Администрации
города Твери
[bookmark: _GoBack]от «31» июля  2019 № 807

«Приложение 1
к Порядку предоставления субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства
на возмещение части стоимости присоединения
и (или) подключения к сетям: электрическим,
газораспределительным, водопровода и канализации

Заявка
на предоставление субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на возмещение части стоимости
присоединения и (или) подключения к сетям: электрическим,
газораспределительным, водопроводным и канализационным

Заявитель:__________________________________________________________
(полное и сокращенное (при наличии) наименование субъекта малого и среднего
предпринимательства)
Местонахождение: ____________________________________________________
Зарегистрирован: _________________________________________________
                                                       (наименование регистрационного органа)
ОГРН: ______________________________________________________________
ИНН: ______________________________________________________________
Тел. 8 - _____________________________ e-mail: __________________________

Прошу предоставить субсидию субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части стоимости присоединения и (или) подключения к сетям: электрическим, газораспределительным, водопроводным и канализационным.

Подтверждаю, _____________________________________________________
(полное и сокращенное (при наличии) наименование
субъекта малого и среднего предпринимательства)

- относится к категории субъекта малого и среднего предпринимательства в соответствии с требованиями статьи 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и сведения о нем внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства;
- зарегистрирован в установленном порядке в налоговом органе в городе Твери и осуществляет свою деятельность на территории города Твери не менее двух лет с даты государственной регистрации;
- произвел затраты по договорам на выполнение работ (оказание услуг) по присоединению и (или) подключению к сетям электрическим, газораспределительным, водопроводным и канализационным, с даты заключения которых прошло не более трех лет на дату предшествующую дате подачи заявки на получение Субсидии;
- не относится к субъектам малого и среднего предпринимательства, указанным в частях 3, 4 статьи 14 Федерального закона от  24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
- отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе по арендной плате за пользование муниципальным имуществом города Твери;
- не находится в процессе ликвидации, банкротства (не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя);
- отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет города Твери субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами города Твери, и иная просроченная задолженность перед бюджетом города Твери;
- не предоставлялись средства из бюджета города Твери на основании иных нормативных правовых актов города Твери на цели, указанные в пункте 1.2 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части стоимости присоединения и (или) подключения к сетям: электрическим, газораспределительным, водопровода и канализации, а также ранее не предоставлялась субсидия по настоящему Порядку;
- не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
-  осуществляет деятельность в сфере производства продукции по кодам 10, 13-18.1, 20-31 раздела C Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС ред. 2)), утвержденного приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст;
- среднемесячная заработная плата выплачивается работникам не ниже двукратной величины прожиточного минимума трудоспособного населения, установленного Правительством Тверской области;
- среднесписочная численность работающих (наемных работников) составляет не менее 5 человек;
- объем совокупных налоговых отчислений (сумма налогов, уплаченная по соответствующей системе налогообложения, налог на имущество, транспортный налог, земельный налог, взносы во внебюджетные фонды, за исключением налога на доходы физических лиц, НДС) за год, предшествующий дате подачи Заявки, превышает размер запрашиваемой субсидии.

Перечень представленных документов:
1) __________________________________________________________________
2) __________________________________________________________________
3) __________________________________________________________________

Документы на ______ листах прилагаются.

Руководитель субъекта
малого и среднего
предпринимательства          (подпись)             (фамилия, имя, отчество(при наличии)

М.П. (при наличии) 									».

Начальник департамента экономического
развития администрации города Твери 					     П.С. Петров